
  

 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus, segunda-feira, 27 de novembro de 2023 Ano Xl, Edição 1918 - R$ 1,00    
 

 

Poder Legislativo - 
 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 45/2023 – VG-DG 

 
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO a lei n.539, de 12 de julho de 

2023.DISPÕE sobre a Verba de Gabinete dos Vereadores da Câmara 
Municipal de Manaus e dá outras providências. 
 

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 
 

R E S O L V E: 
 

I – EXONERAR, a contar de 31 de outubro de 2023, o(s) 
servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 
1º de setembro de 1971; conforme segue: 

 

VER.ANTONIO PEIXOTO    CARGO GRAT(%) 

Valeria Cabajal Lima APC-8 - 

      

VER.CAPITAO CARPE    CARGO GRAT(%) 

Paulo Gustavo Rocha da Silveira APC-1 - 

Larissa Cunha de Queiroz APC-1 - 

      

VER.CAIO ANDRE    CARGO GRAT(%) 

Thiago Lima da Silva APC-1 7,57 

Allan Kardec Ribeiro de Queiroz APC-6 - 

      

VER. DR.DANIEL VASCONCELOS    CARGO GRAT(%) 

Antonio Paulo Nascimento APC-8 - 

      

VER. DIEGO AFONSO    CARGO GRAT(%) 

Leandro Pinheiro Fernandes APC-8 10,52 

Matheus Chacartegui Coelho Santos 
Romão APC-10 40,00 

Stephane Simoes Pereira APC-10 8,00 

Thayna Viana de Matos APC-1 - 

   

VER . DR. EDUARDO ASSIS     CARGO GRAT(%) 

Maria Ozeli da Costa Santos APC-1 - 

Leandro Barbosa Gomes APC-1 - 

Nelson Ruiz da Silva Junior APC-1 - 

      

VER. EVERTON ASSIS    CARGO GRAT(%) 

Josimar de Souza Maues APC-6 12,50 

     

VER . ELAN ALENCAR     CARGO GRAT(%) 

Rennee de Pablo Araujo Pinheiro APC-10 68,00 

Sinval da Costa Trindade APC-1 - 

Elson Silva da Rocha APC-1 - 

Ana Rita de Cassia Nery de Lemos APC-1 75,00 

Rosiane Cruz de Oliveira APC-1 - 

      

VER. IVO NETO    CARGO GRAT(%) 

Carlos Alberto Maciel da Silva APC-8 - 

Amanda Lima do Amaral APC-8 - 

      

VER. GILMAR NASCIMENTO    CARGO GRAT(%) 

Wilcimar de Oliveira Barros APC-10 60,00 

Ana Caroline da Silva Lima APC-1 - 

      

VER.LUIS MITOSO    CARGO GRAT(%) 

Diego Lima de Araujo APC-1 - 

      

VER . LISSANDRO BREVAL     CARGO GRAT(%) 

Thiago Sergio Carvalho de Melo APC-1 - 

Lucia de Fatima Monteiro dos Santos APC-1 15,15 

      

VER. FRANSUA    CARGO GRAT(%) 

Eduardo Serrao de Vasconcelos APC-4 41,13 

Simone Reis Tavares APC-10 160,00 

Elno de Souza APC-1 - 

      

VER . JANDER LOBATO    CARGO GRAT(%) 

Heitor Lopes Moura APC-6 - 

   

VER . JOAO CARLOS MELLO    CARGO GRAT(%) 

Carla Guedes da Costa APC-6 41,87 

Natalia Rodrigues Gama APC-6 41,87 

Naice Baia da Silva APC-1 5,37 

      

VER.KENNEDY MARQUES    CARGO GRAT(%) 

Luziana Ferreira Ribeiro APC-8 104,10 

Rosilda Pinheiro APC-1 - 

      



 

 

 

 
 

 

Manaus,  segunda-feira, 27 de novembro 2023 e-DOLM  Edição 1918 

2 

 

VER. MARCELO SERAFIM    CARGO GRAT(%) 

Jefferson da Silva Lima APC-1 - 

Viviane Brasil Soares APC-1 - 

Rita Maria da Silva Siqueira APC-1 - 

      

VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%) 

Luiz Antonio Campelo Lopes APC-1 - 

      

VER. RAULZINHO    CARGO GRAT(%) 

Jessica Pinheiro Lacerda APC-1 - 

Aline Andrade da Silva APC-10 60,00 

Lua Marcos dos Santos Brandao APC-6 43,75 

      

VER.RAIFF MATOS    CARGO GRAT(%) 

Makias Lima de Souza APC-10 116,00 

      

VER.RODRIGO GUEDES    CARGO GRAT(%) 

Marcelino Cornelio Neto APC-1 - 

Thais Caroline do Nascimento Silva  APC-5 39,35 

      

VER. ROSINALDO BUAL    CARGO GRAT(%) 

Erick Matheus Dyonizio Mendonça APC-6 7,49 

      

VER. ROSIVALDO CORDOVIL    CARGO GRAT(%) 

Evelyn Vitoria Cecim Frazao APC-5 - 

   

VER.WILLIAM ALEMAO    CARGO GRAT(%) 

Kamilla de Souza Cerdeira APC-1 37,87 

Natascha Rodrigues Monteiro APC-1 - 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 

 

Manaus, 23 de novembro de 2023 

 

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA  

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 46/2023 – VG-DG 

 
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO a lei n.539, de 12 de julho de 2023. 

DISPÕE sobre a Verba de Gabinete dos Vereadores da Câmara Municipal 
de Manaus e dá outras providências. 

 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 

R E S O L V E: 
 

I – NOMEAR E GRATIFICAR, a contar de 01 de novembro de 2023, o(s) 
servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 
1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 

VER.CAPITAO CARPE    CARGO GRAT(%) 

Thayla Noelly Silva de Freitas APC-1 - 

      

VER.CAIO ANDRE    CARGO GRAT(%) 

Lucas Amud Souto APC-1 - 

Nilton Mar da Silva Portela APC-1 - 

Mithza Cid Vieira APC-1 - 

      

VER. DR. DANIEL VASCONCELOS    CARGO GRAT(%) 

Antonio Paulo Nascimento APC-6 7,50 

      

VER. DIEGO AFONSO    CARGO GRAT(%) 

Alicia da Costa Seixas APC-1 - 

Nayla Ramos Ribeiro APC-1 - 

      

VER. DR. EDUARDO ASSIS     CARGO GRAT(%) 

Maysa Bastos Ladislau APC-1 - 

Luciana Mascarenhas Pinto APC-1 - 

Gerbeson Alexandre dos Santos Rocha APC-1 - 

      

VER. ELAN ALENCAR     CARGO GRAT(%) 

Rosiane Farias Bueno APC-1 - 

Maria Gabriela dos Santos Rocha APC-1 - 

Antonio Correia Filho APC-9 4,54 

Ana Rita de Cassia Nery de Lemos APC-10 2,80 

Anderson Junio de Carvalho Alencar APC-1 - 

      

VER. EVERTON ASSIS    CARGO GRAT(%) 

Marcio da Silva APC-1 - 

      

VER. FRANSUA    CARGO GRAT(%) 

Aniel Vitor Graca de Souza APC-1 - 

Camila de Souza Teixeira APC-10 183,60 

      

VER. GILMAR NASCIMENTO    CARGO GRAT(%) 

Paulo Roberto da Silva Machado APC-1 - 

Weslley de Lima Alves  APC-1 - 

Crisley Mota de Moura APC-1 - 

Carlos Eduardo Henrique Pessoa de 
Carvalho APC-1 - 

      

VER. IVO NETO    CARGO GRAT(%) 

Carlos Alberto Maciel da Silva APC-9 6,09 

Amanda Lima do Amaral APC-1 6,13 



 

 

 

 
 

 

Manaus,  segunda-feira, 27 de novembro 2023 e-DOLM  Edição 1918 

3 

      

VER. JANDER LOBATO    CARGO GRAT(%) 

Leandro Cleber Matos de Oliveira APC-10 - 

      

VER. JOELSON SILVA    CARGO GRAT(%) 

Joas Gadelha do Carmo APC-1 - 

      

VER. JOAO CARLOS MELLO    CARGO GRAT(%) 

Josiane Rodrigues Gomes  APC-6 41,87 

Marcela Julia Santos Reis  APC-1 5,37 

Jeane Santos do Nascimento Cajueiro APC-6 41,87 

      

VER.KENNEDY MARQUES    CARGO GRAT(%) 

Alessandra Botelho Maia APC-10 32,56 

   

VER.LISSANDRO BREVAL    CARGO GRAT(%) 

Nilcilei Nascimento de Sousa Costa APC-1 15,15 

Enisia do Socorro Gomes da Cunha  APC-1 - 

      

VER.LUIS MITOSO    CARGO GRAT(%) 

Laurimar Monteiro de Souza APC-1 - 

      

VER.MARCEL ALEXANDRE    CARGO GRAT(%) 

Cristiane Vitor da Silva Bandeira APC-1 30,30 

      

VER. MARCELO SERAFIM    CARGO GRAT(%) 

Larissa Karla Navarro Barreto APC-1 - 

Edervan Oliveira do Carmo APC-1 - 

Josiane de Oliveira Cardoso APC-8 19,47 

      

VER. RAIFF MATOS     CARGO GRAT(%) 

Ilana de Lima Goncalves APC-9 13,63 

      

VER. RAULZINHO    CARGO GRAT(%) 

Sandra Michele Viana de Oliveira APC-1 - 

Ednelson Pinheiro Goes APC-1 - 

Sandrielle Queiroz de Almeida APC-6 43,75 

      

VER.RODRIGO GUEDES    CARGO GRAT(%) 

Roselir Torres da Silva APC-5 39,35 

      

VER. ROSINALDO BUAL    CARGO GRAT(%) 

Carmem Lucia Silva dos Santos APC-6 7,49 

      

VER. ROSIVALDO CORDOVIL    CARGO GRAT(%) 

Ingrid Beatriz Frazão de Andrade APC-5 - 

      

VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%) 

Gizele de Lima Tavares Souza APC-1 - 

      

VER. PROF. SAMUEL    CARGO GRAT(%) 

Rayanne Soares da Silva  APC-1 - 

   

VER.WILLIAM ALEMAO    CARGO GRAT(%) 

Beatriz Gomes Maia APC-1 - 

Alexsandro Junior Alencar Gomes APC-1 - 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 
Manaus, 23 de novembro de 2023. 

 
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 
 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 47/2023 – VG-DG 

 
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO a lei n.539, de 12 de julho de 2023. 

DISPÕE sobre a Verba de Gabinete dos Vereadores da Câmara Municipal 
de Manaus e dá outras providências. 

 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – ALTERAR, a contar de 01 de novembro de 2023, o(s) 

servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 
1º de setembro de 1971; conforme segue: 

 

VER.CAPITAO CARPE    CARGO GRAT(%) 

Adailson Figueira de Queiroz APC-10 20,80 

Andrea Cristina Braga da Silva Araujo APC-10 45,04 

      

VER.CAIO ANDRE    CARGO GRAT(%) 

Erika de Souza Nascimento APC-8 31,57 

Ademir Correa Lima Neto APC-8 15,78 

Adriana Vaz de Lima APC-1 36,36 

      

VER. DR. ALONSO OLIVEIRA    CARGO GRAT(%) 

Thayane Gabrielle Fernandes da Silva APC-10 132,00 

Rebeca Carolina dos Santos Oliveira APC-10 134,60 

    

VER. DIEGO AFONSO    CARGO GRAT(%) 

Lucas Henrique Celestino Brito APC-9 102,95 

Leticia Lima Lo Presti APC-10 108,00 

Ana Claudia Rodrigues Santos APC-10 80,00 

Ana Flavia Amancio de Oliveira APC-10 80,00 

Manuela Goncalves Lamego de Castro APC-10 160,00 



 

 

 

 
 

 

Manaus,  segunda-feira, 27 de novembro 2023 e-DOLM  Edição 1918 

4 

      

VER. DR. DANIEL VASCONCELOS    CARGO GRAT(%) 

Marlio Monteiro Marques APC-10 22,08 

      

VER. FRANSUA    CARGO GRAT(%) 

Lucas Andre Martins Queiroz APC-1 42,80 

Geraldo Assis Vaz Pereira APC-10 186,80 

Valdeiza dos Santos Mendonca APC-10 186,72 

Danielle Alves da Silva APC-10 196,00 

Dennys da Silva Moreno APC-10 196,00 

      

VER. EVERTON ASSIS    CARGO GRAT(%) 

Maria Rita das Chagas Goes APC-8 34,63 

Mario Ubiratan Ferreira APC-10 19,20 

      

VER.ELAN ALENCAR    CARGO GRAT(%) 

Raimunda Marcia Colares Rodrigues APC-6 41,87 

Raimunda Mirian Araujo Pereira APC-6 57,89 

      

VER. GLORIA CARRATTE    CARGO GRAT(%) 

Iramilson da Silva Mesquita  APC-5 43,87 

      

VER. GILMAR NASCIMENTO    CARGO GRAT(%) 

Bianca Luna Serra Pereira Goes APC-10 68,80 

Aline Mara Silva de Souza APC-10 126,40 

Diony Cunha de Souza APC-10 160,00 

Ruth da Silva Rodrigues APC-10 52,00 

      

VER. JOELSON SILVA    CARGO GRAT(%) 

Maria Joelma Oliveira da Silva  APC-1 64,39 

      

VER.JANDER LOBATO    CARGO GRAT(%) 

Beatriz Mar Rocha APC-10 71,20 

Genison Magalhaes Azedo APC-10 - 

      

VER. IVO NETO    CARGO GRAT(%) 

Jeferson Monteiro da Cunha APC-1 4,92 

      

VER.KENNEDY MARQUES    CARGO GRAT(%) 

Matheus da Silva Gervasio APC-10 39,30 

Agineia Maia Botelho APC-10 29,90 

Alexandre Jose Lourenço Lins  APC-10 91,08 

      

VER.MARCEL ALEXANDRE    CARGO GRAT(%) 

Silas Cantuario dos Santos APC-10 69,52 

      

VER. MARCELO SERAFIM    CARGO GRAT(%) 

Isabelle de Araujo Valerio APC-10 162,00 

      

VER.RODRIGO GUEDES    CARGO GRAT(%) 

Joao Victor de Souza Rocha e silva APC-1 26,51 

Emily da Silva Ramos APC-1 13,71 

Alessandra Petrucio Santana da Silva APC-9 118,00 

Yan Soares Diniz APC-8 161,05 

Rayssa Maria Mendonca da Costa APC-8 121,05 

Danielle de Moraes Campos APC-4 36,66 

Juan Carlos da Silva Muniz APC-9 162,27 

Camila Maria Correa da Costa Laborda APC-7 73,88 

      

VER. SASSA DA CONSTRUCAO    CARGO GRAT(%) 

Thiago de Souza Brandao APC-8 5,26 

Ana Paula Pimenta Lima APC-6 42,81 

Rosilene Batista Gomes APC-1 48,10 

      

VER. PROF. SAMUEL    CARGO GRAT(%) 

Elson Campos de Oliveira APC-1 58,06 

Maria Rita de Oliveira Costa APC-1 5,85 

Rosangela Machado de Souza APC-1 1,30 

      

VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%) 

Vinicius Cavalcante Neves APC-4 40,66 

Adiel de Souza Silva APC-10 24,40 

Amanda dos Santos Ferreira APC-1 117,42 

Billy Alves de Almeida APC-10 14,40 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 
Manaus, 23 de novembro de 2023. 

 
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 
 

 
 

 
DESPACHO 

 

Processo: 2023.10000.10718.0.003475 
 
Interessados: Câmara Municipal de Manaus / M3 Comércio 

Software Ltda 
 

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º 
8.666/93, de 21/06/93, alterado pelo Decreto n. 9.412 de 18/06/18; 

 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2023.10000.10718.0.003475; 
 

RESOLVE 
 

I – DISPENSAR a Licitação com a empresa M3 Comércio 
Software Ltda, para renovação de 650 licenças de software de antivírus 
gravityzone business security enterprise XEDR e suporte para proteção 
dos computadores da Câmara Municipal de Manaus, conforme 
especificado no Termo de Referência, no valor de R$ 17.485,00 



 

 

 

 
 

 

Manaus,  segunda-feira, 27 de novembro 2023 e-DOLM  Edição 1918 

5 

(dezessete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais), pelo período de 24 
(vinte e quatro) meses. 

 
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal 

de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 
 

Manaus, 27 de novembro de 2023.  

 
HENRY WALBER DANTAS VIEIRA 

Diretor Geral  
 

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput, 
da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 27 de novembro de 2023.  

 
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 

 

 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N. º 017/2023 – SRP/CMM 

PROCESSO N.º 2023.10000.10718.0.002948. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso de suas 
atribuições legais e diante dos elementos que instruem o presente, com 
fundamento no art. 43, inciso VI da Lei federal nº 8.666/93 e no art. 4º, 
inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, HOMOLOGA o resultado do 
Pregão n.º 017/2023-SRP/CMM, Registro de preço para eventual 
contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e 
corretiva de rack, switch, roteadores wi-fi, estabilizadores, nobreaks, 
computadores, monitores e pontos de rede, conforme especificações e 
condições constantes no Termo de Referência, oriundo do Processo 
Administrativo nº 2023.10000.10718.0.002948, ADJUDICADO pela 
PREGOEIRA após a confirmação da proposta vencedora: 
INFOCONNECT IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ n.º 
05.050.127/0001-39, no valor mensal de R$ 73.000,00 (Setenta e três mil 
reais), pelo período de 12 meses. DETERMINA ao setor competente a 
convocação do proponente vencedor para assinatura da Ata de Registro 
de Preços, nos termos da lei. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, 
em 27 de novembro de 2023. 

VER. CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 
 

 

  



  

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

GUIA INDISPENSÁVEL PARA 

PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS 

As matérias devem ser digitadas em papel 
branco tipo A4, com cabeçalho contendo 
timbre. 
 
O TÍTULO deve estar em letras MAIÚSCULAS, 
em fonte ARIAL NARROW, TAMANHO 8,5, cor 
PRETO, NEGRITO e estilo NORMAL. 
 
A fonte do texto deve ser ARIAL NARROW, 
TAMANHO 8,5, cor PRETA e estilo NORMAL. 
 
O recuo da primeira linha do parágrafo deve 
ser de 1,5 cm e entrelinhas Simples, 
 
É importante, também, que o texto esteja SEM 
RASURAS e SEM ERROS ORTOGRÁFICOS. 
 
A assinatura do responsável pela matéria NÃO 
DEVE SOBREPOR O TEXTO em hipótese 
alguma. 
 
INFORMAÇÕES PARA ENVIO DE ARQUIVOS 
É necessário que as matérias sejam enviadas 
para publicação da seguinte forma: matéria 
original impressa ou por via eletrônica, 
assinada, revisada e com arquivo. 
 
CONFIRMAÇÃO 
Enviar documento para o e-mail     
dolm@cmm.am.gov.br, em versão texto. 
 
Após o envio confirmar o recebimento no 
telefone/ramal 3303-2731 
 
As matérias devem ser enviadas/entregues até 
as 14h no Protocolo do Diário Oficial de 
segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos 
facultativos. 

  
CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS 

 
 
 

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA – PODE 
Presidente 

YOMARA JESUÍNA LINS RODRIGUES – PRTB 
1º Vice-Presidente 

EVERTON ASSIS DOS SANTOS – UNIÃO 
2º Vice-Presidente 

LISSANDRO BREVAL SANTIAGO – AVANTE 
3º Vice-Presidente 

JOÃO CARLOS DOS SANTOS MELLO – REPUBLICANOS 
Secretário Geral 

CARMEM GLÓRIA ALMEIDA CARRATTE – PL 
1º Secretário 

JAILDO DE OLIVEIRA SILVA – PCdoB 
2º Secretário 

IVO SANTOS DA SILVA NETO – PATRIOTA 
3º Secretário 

ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL – PSDB 
Corregedor  

FRANCISCO CARPEGIANE VERAS DE ANDRADE – REPUBLICANOS 

Ouvidor 
 
 
 

ALLAN CAMPELO DA SILVA – PODE 
ALONSO OLIVEIRA DE SOUZA – AVANTE 

ANTÔNIO DE ALMEIDA PEIXOTO FILHO – AGIR 
CÍCERO CUSTÓDIO DA SILVA – PT 

DANIEL AMARAL DE VASCONCELOS – PODE 

DAVID VALENTE REIS – AVANTE 
DIEGO ROBERTO AFONSO – UNIÃO 

DIONE CARVALHO DOS SANTOS – PATRIOTA 

EDUARDO ASSUNÇÃO ALFAIA – PMN 
ELAN MARTINS DE ALENCAR – DC 

ELISSANDRO AMORIM BESSA – SD 
FRANÇOIS VIEIRA DA SILVA MATOS – PV 

GILMAR DE OLIVEIRA NASCIMENTO – AVANTE 
JANDER DE MELO LOBATO – PP 

JOELSON SALES SILVA – PATRIOTA 
JOÃO KENNEDY DE LIMA MARQUES – PMN 

LUIS AUGUSTO MITOSO JUNIOR – MDB 
MANOEL EDUARDO DOS SANTOS ASSIS – AVANTE 

MARCEL ALEXANDRE DA SILVA – AVANTE 
MARCELO AUGUSTO DA EIRA CORREA – PSB 

MÁRCIO JOSÉ MAIA TAVARES – REPUBLICANOS 
MARIA JACQUELINE COELHO PINHEIRO – UNIÃO 

RAIFF MATOS SILVA VASCONCELOS – DC 
ROBERTO SABINO RODRIGUES – PODE 

ROBSON DA SILVA TEIXEIRA – PSDB 
RODRIGO GUEDES OLIVEIRA DE ARAUJO – PODE 

ROSINALDO FERREIRA DA SILVA – PMN 
SAMUEL DA COSTA MONTEIRO – PL 

THAYSA LIPPY SILVA DE SOUZA – PP 

WALLACE FERNANDES OLIVEIRA – SEM PARTIDO 
WILLIAM ROBERT  LAUSCHNER – CIDADANIA 

 
 

MESA DIRETORA 

VEREADORES 


